
Stranica 1 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/15          26. lipnja   2015. godine 

 

  

  

 SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE POLAČA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

BROJ: 3/15        

POLAČA, 26. lipnja 2015. godine  GODINE: XIII 
 

  

 

SADRŽAJ: 
 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

13. sjednica od 24. lipnja 2015. godine 

r.b. NAZIV AKTA Redni 

broj 

stranice 

1. Odluka o obilježavanju Dana Općine Polača za 2015. godinu 2 

2. Odluka o dodjeli priznanja za 2015. godinu  2 

3. Odluka o izmjenama Odluke o visini sufinanciranja katastarske 

izmjere i obnovi zemljišnih knjiga na području Općine Polača za 

fizičke osobe 

3 

4. Odluka o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi 4 

5. Odluka o visini obračunske jedinice – boda (B) za izračun komunalne 

naknade 

5 

6. Odluka o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Polača 6 

    

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

r.b. NAZIV AKTA Redni 

broj 

stranice 

1. Odluka o imenovanju vršitelja dužnosti direktora jedinog člana uprave 

– direktora KOMUNALNOG DRUŠTVA POLAČA D.O.O.  

8 



Stranica 2 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/15          26. lipnja   2015. godine 

 

  

Na temelju članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 1/13.), Statutarna Odluka o izmjenama Statuta Općine Polača, broj («Službeni 

glasnik» Općine Polača, broj 1/15.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 13. 

sjednici, održanoj dana 24. lipnja 2015. godine,  donosi 

 

O D L U K U 

o obilježavanju Dana Općine Polača 

za 2015. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom obilježavanje Dana Općine Polača  za 2015. godinu određuje se 

za dan 04. kolovoza 2015. godine. 

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom 

glasniku» Općine Polača. 

 

Klasa: 021-08/15-01/29 

Urbroj: 2198/26-15-01-1 

Polača, 24. lipnja 2015. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

          Općinsko vijeće 

              Predsjednik 

              Mimo Čirjak 

________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 11. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12. i 19/13.), članka 10., 11. i  32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine 

Polača, broj 1/13.), Statutarna Odluka o izmjenama Statuta Općine Polača, broj 

(«Službeni glasnik» Općine Polača, broj 1/15.) članka 2. i 10. Odluke o priznanjima 

Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, broj 2/03.) i Pozivnog natječaja za 

dostavu prijedloga za dodjelu priznanja Općine Polača za 2015. godinu (web stranica 

Općine Polača i Oglasna ploča Općine Polača od 19. svibnja 2015. godine), Općinsko 

vijeće Općine Polača na svojoj 13. sjednici održanoj dana 24. lipnja 2015. godine, 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli priznanja za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom dodjeljuju se priznanja Općine Polača za 2015. godinu i to: 

 

 



Stranica 3 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/15          26. lipnja   2015. godine 

 

  

I. GRB OPĆINE POLAČA 

a) KICKBOXING KLUB POLAČA- za osobite uspjehe postignute u sportu 

 

II. PLAKETA OPĆINE POLAČA 

a) KARMEN GALAC- za postignute iznimne sportske rezultate 

b) JOSIPA BOBANOVIĆ- za postignute iznimne sportske rezultate 

Članak 2. 

 Priznanja iz članka 1. ove Odluke dodijelit će povodom obilježavanja Dana 

Općine Polača za 2015. godinu na svečanoj sjednici Općinskog vijeća. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom 

glasniku» Općine Polača. 

 

Klasa: 021-08/15-01/31 

Urbroj: 2198/26-14-01-1 

Polača, 24. lipnja 2015. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

             Predsjednik 

                  Općinskog vijeća 

                        Mimo Čirjak 

________________________________________________________________________ 

 

 

 Na temelju članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 1/13.), Statutarna Odluka o izmjenama Statuta Općine Polača, broj («Službeni 

glasnik» Općine Polača, broj 1/15.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 13. 

sjednici, održanoj dana 24. lipnja 2015. godine,  donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o visini sufinanciranja katastarske izmjere i obnovi zemljišnih 

knjiga 

na području Općine Polača za fizičke osobe 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom mijenja se članak 4. Odluke o visini sufinanciranja katastarske 

izmjere i obnovi zemljišnih knjiga na području Općine Polača za fizičke osobe 

(«Službeni glasnik» Općine Polača, broj 5/11), koji izmijenjeni članak sada glasi: 

 

-« Ovlašćuje se općinski načelnik da sa posjednicima odnosno vlasnicima parcela 

zaključi ugovor o sufinanciranju katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga na 

području Općine Polača. 



Stranica 4 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/15          26. lipnja   2015. godine 

 

  

     Ukoliko posjednici odnosno vlasnici parcela ne zaključe ugovor o sufinanciranju  

katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga na području Općine Polača do dostave 

popisnih listova od strane izvođača radova «ACES» d.o.o. , obveza plaćanja utvrdit će se 

rješenjem Jedinstvenog upravnog odjela Općine Polača u upravnom postupku.» 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Odluke o visini sufinanciranja katastarske izmjere i obnovi 

zemljišnih knjiga na području Općine Polača za fizičke osobe («Službeni glasnik» 

Općine Polača, broj 5/11) te Odluke o izmjeni Odluke o visini sufinanciranja katastarske 

izmjere i obnovi zemljišnih knjiga na području Općine Polača za fizičke osobe 

(«Službeni glasnik» Općine Polača, broj 3/14), ostaju nepromijenjene. 

 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku» Općine 

Polača. 

 

Klasa: 021-08/11-01/49 

Urbroj: 2198/26-15-01-5 

Polača, 24. lipnja 2015. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

          Općinsko vijeće 

          predsjednik 

         Mimo Čirjak 

________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», 

broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 

178/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 

147/14. i 36/15.), članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 1/13.), Statutarna Odluka o izmjenama Statuta Općine Polača, broj («Službeni 

glasnik» Općine Polača, broj 1/15.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 13. 

sjednici, održanoj dana 24. lipnja 2015. godine,  donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom mijenja se članak 9. Odluke o komunalnoj naknadi («Službeni 

glasnik» Općine Polača, broj 6/12.), koji izmijenjeni članak sada glasi: 

«U Općini Polača utvrđuje se I zona za sva naselja Općine Polača. 

  Utvrđuje se koeficijent zone (Kz) koji iznosi 1,00». 

 

 



Stranica 5 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/15          26. lipnja   2015. godine 

 

  

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Odluke o komunalnoj naknadi («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 6/12.), ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Polača, a  primjenjuje se od 

13.05.2015.godine.  

 
 
 

 

 

 

Klasa: 021-08/12-01/32 

Urbroj: 2198/26-15-01-4 

Polača, 24. lipnja 2015. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

          Općinsko vijeće 

              Predsjednik 

            Mimo Čirjak 

_______________________________________________________________________ 

    

Na temelju članka 25. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», 

broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 

178/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 

147/14. i 36/15.), članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 1/13.), Statutarna Odluka o izmjenama Statuta Općine Polača, broj («Službeni 

glasnik» Općine Polača, broj 1/15.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 13. 

sjednici, održanoj dana 24. lipnja 2015. godine,  donosi 

 

O D L U K A 

o visini obračunske jedinice – boda (B) za izračun komunalne naknade 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuje se vrijednost boda (B) koja je osnova za obračun visine  

za obračun visine komunalne naknade u Općini Polača. 

Vrijednost boda (B) iz članka 1. ove Odluke jednaka je mjesečnoj visini 

komunalne naknade po m2 korisne površine stambenog prostora za I zonu, odnosno za 

sva naselja u Općini Polača i iznosi 0,30 kuna/m2. 

Članak 2. 

 Stupanjem na snagu ove Odluka prestaje važiti Odluka o visini obračunske 

jedinice – boda (B) za izračun komunalne naknade («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 6/12.) 



Stranica 6 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/15          26. lipnja   2015. godine 

 

  

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u 

«Službenom glasniku» Općine Polača. 

 

Klasa: 021-08/15-01/27   OPĆINA POLAČA  Općinsko vijeće 

Urbroj: 2198/26-15-01-2            OPĆINSKO VIJEĆE  Predsjednik 

Polača, 24. lipnja 2015. Godine      Mimo Čirjak 

________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 35. stavka 2. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima («Narodne novine», broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 

114/01., 79/09., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 143/12.), članka 67., 68., 73. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 33/01., 60/01., 

129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13.), članka 32. Statuta Općine 

Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, broj 1/13.), Statutarna Odluka o izmjenama 

Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/15.)  i  članka 16. 

Odluke o stjecanju nekretnina, raspolaganju i upravljanju nekretninama («Službeni 

glasnik Zadarske županije», broj 2/98.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj  13. 

sjednici održanoj dana  24.06.2015.godine, donosi 

 

  O D L U K U 

o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Polača 

 

Članak 1. 

 Putem javnog natječaja prodaju se slijedeće nekretnine: 

 

r.b. Kat.čest.zem. Površin

a u m2 

Kat.općina Početna cijena u 

kunama po m2 

1. Dio kat.čest.zem. 473/55, oznake J 417 Tinj 130,00 

2. Dio kat.čest.zem. 3905/1, oznake A 902 Biograd na 

Moru 

150,00 

3. Dio kat.čest.zem. 3905/1, oznake B 798 Biograd na 

Moru 

150,00 

4. Dio kat.čest.zem. 3905/1, oznake C 1065 Biograd na 

Moru 

150,00 

5. Dio kat.čest.zem. 3905/1, oznake D 871 Biograd na 

Moru 

120,00 

6. Dio kat.čest.zem. 3905/1, oznake E 800 Biograd na 

Moru 

120,00 

7. Dio kat.čest.zem. 3905/1, oznake F 800 Biograd na 

Moru 

120,00 

8. Dio kat.čest.zem. 3905/1, oznake G 800 Biograd na 

Moru 

120,00 

9. Dio kat.čest.zem. 3905/1, oznake H 734 Biograd na 

Moru 

100,00 

Položajni nacrt sa prijedlogom parcelacije, Mjerilo: 1:1000 izrađen od strane Ureda 



Stranica 7 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/15          26. lipnja   2015. godine 

 

  

ovlaštenog inženjera geodezije Ivan Bilić, Zadar, sastavni je dio Odluke. 

 

Članak 2. 

 Početna cijena po m2 u članku 1. kolona 5. uzeta je kao  tržišna cijena postignuta 

na lokacijama gdje se nalaze čest. zem. iz ove Odluke.   

 

Članak 3. 

 Provedbu natječaja provesti će Jedinstveni upravi odjel, a  donošenje Odluka o 

izboru najpovoljnijih ponuditelja donijet će Općinsko vijeće. 

 

Članak 4. 

 Rok za podnošenje prijave na natječaj je 15 dana od dana objave u javnom tisku i 

na oglasnoj ploči Općine Polača, putem pismene dostave.  Pravo sudjelovanja na 

natječaju imaju natjecatelji koji uplate jamčevinu u iznosu od 10% početne cijene za 

nekretninu za koju se natječu. U prilogu prijave dostaviti presliku domovnice ili osobne 

iskaznice za fizičke osobe kojom se dokazuje hrvatsko državljanstvo, a za pravne osobe 

preslika Rješenja o upisu u odgovarajući registar, presliku OIB, dokaz o uplati 10% 

jamčevine od početne cijene vrijednosti čestice zemljišta za koju se podnosi prijava. 

 

Članak 5. 

 Plaćanje cjelokupne naknade za kupljenu česticu zemljišta plaća se jednoobročno 

u roku od 8 dana od dana pravomoćnosti Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja. 

 

Članak 6. 

 Prodavatelj zadržava pravo da ne prihvati niti jednu od pristiglih ponuda za 

određenu česticu iz natječaja kao i poništenje cjelokupnog natječaja, bez posebnih 

obrazloženja. 

 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u «Službenom glasniku» 

Općine Polača.  

 

 

 

Klasa: 021-08/15-01/26                           OPĆINSKO VIJEĆE 

Urbroj: 2198/26-15-01-2                        OPĆINE POLAČA   

Polača, 24.06.2015. godine            Predsjednik 

                 Općinskog vijeća 

              Mimo Čirjak  

 

 

 

 

 

 



Stranica 8 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/15          26. lipnja   2015. godine 

 

  

Na temelju članka 423. stavka 2. i članka 441. stavak 1. točka 3. Zakona o 

trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 

107/07., 146/08., 137/09., 151/11. – pročišćeni tekst, 111/12. i 68/13.), članka 48. stavka 

1. točke 6. Statuta Općine Polača („Službeni glasnik Općine Polača“, broj 1/13.), 

Statutarna Odluka o izmjeni Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 1/15.) i članka 13. Odluke o osnivanju Komunalnog društva Polača d.o.o. («Službeni 

glasnik» Općine Polača, broj 5/10), odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 

trgovačkog društva Komunalno društvo Polača d.o.o. («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 1/15.), Načelnik Općine Polača, dana 15. svibnja 2015. godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju vršitelja dužnosti direktora jedinog člana uprave – direktora 

KOMUNALNOG DRUŠTVA POLAČA D.O.O.  

 

 

 

 

1. Za vršitelja dužnosti jedinog člana uprave - direktora KOMUNALNOG 

DRUŠTVA POLAČA d.o.o. imenuje se, ŽAKLINA BRKLJAČA, OIB: 35909784508 , 

Poljana Zrinskih i Frankopana 6, 23420 Benkovac. 

 

2. Mandat vršitelja dužnosti jedinog člana uprave - direktora iz članka 1. ove 

Odluke počinje s danom 16. svibnja 2015. godine i traje do 15. studenoga 2015. godine. 

 

3. Vršitelj dužnosti direktora zastupa Društvo samostalno i pojedinačno. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku» Općine Polača. 

 

Klasa: 022-09/15-01/08 

Urbroj: 2198/26-15-02-1 

Polača, 15. svibnja 2015. godine 

Općinski načelnik 

         Viktor Prtenjača 

 

 

 

 «Službeni glasnik» Općine Polača – Službeno glasilo Općine Polača  

Izdavač: Općina Polača – Odgovorni urednik: Ante Samardžija, upr.iur.  

Polača 231/A, 23423 Polača, Telefon:023/662-001, 662-246         


